

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2019 г.

Организация Открытое акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт кабельной промышленности"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности наука

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

111024, Москва г, Энтузиастов ш, дом № 5

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО КАФ "ИНВЕСТ-АУДИТ"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

Коды		
0710001		
31	12	2019
00217053		
7722002521		
72.19		
12247	16	
384		

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	24 339	30 719	15 034
	в том числе:				
	патенты и изобретения		5 915	6 576	5 214
	ноу-хау		5 988	4 928	2 241
	создание НА		11 879	19 144	7 481
	разработка конструкторской документации		500	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	399 593	447 357	418 121
	в том числе:				
	основные средства		396 367	394 475	418 121
	незавершенное строительство		3 226	52 882	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	766	767	767
	в том числе:				
	инвестиции в организации		766	767	767
	Отложенные налоговые активы	1180	9 849	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 457	3 859	22 977
	в том числе:				
	авансовые платежи по незавершенному строительству		1 076	1 276	11 109
	авансовые платежи для приобретения НМА		-	-	8 533
	расходы будущих периодов		2 381	2 583	3 335
	Итого по разделу I	1100	438 004	482 702	456 899
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	294 860	435 353	416 337
	в том числе:				
	сырье и материалы		196 613	128 763	110 738
	затраты в незавершенном производстве		98 247	240 485	250 133
	готовая продукция		-	66 105	55 466

	товары отгруженные		-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	4 782	5 529	2 534
	в том числе: на товары и услуги		4 782	5 529	2 534
	Дебиторская задолженность	1230	349 676	261 717	189 959
	в том числе: покупатели и заказчики		218 921	92 069	138 697
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	1 033	1 033	51 033
	в том числе: займы предоставленные организациям		1 033	1 033	51 033
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 202 061	569 287	622 251
	в том числе: денежные средства		1 202 033	569 286	622 250
	денежные эквиваленты		28	1	1
	Прочие оборотные активы	1260	83 088	23 404	12 047
	Итого по разделу II	1200	1 935 500	1 296 323	1 294 161
	БАЛАНС	1600	2 373 504	1 779 025	1 751 060

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			31	12	2019
Организация	Открытое акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт кабельной промышленности"	по ОКПО	00217053		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7722002521		
Вид экономической деятельности	наука	по ОКВЭД 2	72.19		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытое акционерное общество / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Выручка	2110	1 878 061	1 388 800
	Себестоимость продаж	2120	(1 625 716)	(1 279 418)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	252 345	109 382
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	252 345	109 382
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	2
	Проценты к получению	2320	18 944	22 139
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	3 950	8 256
	Прочие расходы	2350	(33 587)	(34 317)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	241 652	105 462
	Текущий налог на прибыль	2410	(75 910)	(20 537)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	4 284	2 213
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(2 433)	2 979
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	25 729	(5 747)
	Прочее	2460	-	(10 001)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	189 038	72 156

**Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Коды		
0710004		
31	12	2019
00217053		
7722002521		
72.19		
12247	16	
384		

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Открытое акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт кабельной промышленности"

по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид экономической деятельности

наука

по ОКВЭД 2

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Частная собственность

по ОКOPФ / ОКФС

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКЕИ

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3100	34	-	27 248	17	1 406 909	1 434 208
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	72 155	72 155
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	72 155	72 155
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(14 107)	(14 107)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	(14 107)	(14 107)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	(103)	-	103	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3200	34	-	27 145	17	1 465 060	1 492 256
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	189 038	189 038
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	189 038	189 038
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(15 115)	(15 115)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	(15 115)	(15 115)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	2	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3300	34	-	27 143	17	1 638 985	1 666 179

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	Изменения капитала за 2018 г.		На 31 декабря 2018 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
по другим статьям капитала					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Организация Открытое акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт кабельной промышленности"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности наука
Организационно-правовая форма / форма собственности Открытое акционерное общество / Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по _____
ОКВЭД 2 _____
по ОКОПФ / ОКФС _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710005		
31	12	2019
00217053		
7722002521		
72.19		
12247	16	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	2 149 602	1 416 268
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	1 941 178	1 238 073
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	152 076	136 900
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	4114	-	-
прочие поступления	4119	56 348	41 295
Платежи - всего	4120	(1 499 942)	(1 446 242)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(534 947)	(546 927)
в связи с оплатой труда работников	4122	(600 157)	(572 076)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(92 567)	(15 099)
	4125	-	-
прочие платежи	4129	(272 271)	(312 140)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	649 660	(29 974)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	8 500	50 646
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	644
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	8 000	50 000
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	2
	4215	-	-
прочие поступления	4219	500	-
Платежи - всего	4220	(8 750)	(61 808)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(8 750)	(61 808)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	4225	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(250)	(11 162)

